3

2

 (
Внесен в государственный реестр нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры за № 7858 от 11.12.2024
)

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ
Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения для организаций, осуществляющих подвоз воды

г. Ханты-Мансийск
«5» декабря 2024 г.								 № 101-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п
«О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», обращений органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 декабря 2024 года № 58
п р и к а з ы в а ю:
	1. Установить на период с 1 января 2025 года по 31 декабря
2025 года тарифы на подвоз воды для организаций, осуществляющих подвоз воды, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Руководитель службы						        А.А. Березовский

Приложение
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
     от 5 декабря 2024 года № 101-нп

Тарифы на подвоз воды для организаций,
осуществляющих подвоз воды

	На период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года

	№ п/п
	Наименование организации, осуществляющей подвоз воды
	Наименование муниципального образования
	Наименование тарифа
	Категории потребителей
	Тарифы на подвоз воды в сфере холодного водоснабжения, руб.куб.м.

	2025 год

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Белоярского района «Белоярские коммунальные системы»
	сельское поселение Полноват (село Полноват) Белоярского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	1239,12
	1350,64

	для населения (с учетом НДС)*
	1486,94
	1620,77

	2
	Шеркальское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	сельское поселение Шеркалы Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей
	891,06**
	971,10**

	для населения
	891,06**
	971,10**

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Единый Водоканал» муниципального образования Березовский район
	городское поселение Игрим (поселок городского типа Игрим) Березовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей
	337,58**
	406,78**

	для населения
	337,58**
	406,78**

	4
	Муниципальное казенное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	городское поселение Излучинск (деревня Пасол) Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 2
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	635,71
	692,91

	для населения (с учетом НДС)*
	762,85
	831,49

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсоснабжающая организация «ТеплоВодоснабжение и Канализация»
	городской округ Нягань Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 3
	для прочих потребителей
	861,51**
	939,05**

	для населения
	861,51**
	939,05**

	6
	Муниципальное унитарное предприятие «Теплосети Березово» городского поселения Березово
	городское поселение Березово (поселок городского типа Березово) Березовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	850,57
	1073,41

	для населения (с учетом НДС)*
	893,10***
	1127,08***

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «ПриобьСтройГарант»
	сельское поселение Перегребное (село Перегребное, деревня Чемаши) Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей
	581,07**
	633,33**

	для населения
	581,07**
	633,33**

	сельское поселение Перегребное (деревня Нижние Нарыкары) Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей
	541,56**
	590,26**

	для населения
	541,56**
	590,26**

	8
	Муниципальное унитарное предприятие «Советский Тепловодоканал»
	городское поселение Коммунистический Советского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	531,45
	579,27

	для населения (с учетом НДС)*
	637,74
	695,12

	9
	Муниципальное предприятие «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района
	сельское поселение Кедровый Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сельское поселение Выкатной Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сельское поселение Красноленинский Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сельское поселение Цингалы (село Цингалы) Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сельское поселение Сибирский (поселок Сибирский, село Реполово) Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  сельское поселение Шапша (деревня Шапша, деревня Ярки) Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	332,24
	362,14

	для населения (с учетом НДС)*
	398,69
	434,57

	сельское поселение Горноправдинск (поселок Горноправдинск, поселок Бобровский) Ханты-Мансийского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	557,07
	607,21

	для населения (с учетом НДС)*
	668,48
	728,65

	10
	Муниципальное предприятие муниципального образования Октябрьский район «Объединенные коммунальные системы»
	сельское поселение Карымкары Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	776,42
	846,27

	для населения (с учетом НДС)*
	931,70
	1015,52

	сельское поселение Малый Атлым Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	1088,61
	1186,58

	для населения (с учетом НДС)*
	1306,33
	1423,90

	сельское поселение Каменное (село Каменное) Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	696,32
	758,96

	для населения (с учетом НДС)*
	835,58
	910,75

	сельское поселение Каменное (село Пальяново) Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 4
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	475,63
	518,43

	для населения (с учетом НДС)*
	570,76
	622,12

	городское поселение Приобье Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	670,29
	730,54

	для населения (с учетом НДС)*
	804,35
	876,65

	сельское поселение Унъюган Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	283,43
	308,92

	для населения (с учетом НДС)*
	340,12
	370,70

	сельское поселение Сергино Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	398,02
	433,82

	для населения (с учетом НДС)*
	477,62
	520,58

	городское поселение Октябрьское (поселок городского типа Октябрьское) Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	488,84
	532,79

	для населения (с учетом НДС)*
	586,61
	639,35

	городское поселение Октябрьское (село Большой Камень) Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	493,27
	537,60

	для населения (с учетом НДС)*
	591,92
	645,12

	городское поселение Октябрьское (поселок Кормужиханка) Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	556,94
	607,04

	для населения (с учетом НДС)*
	668,33
	728,45

	11

	Муниципальное унитарное предприятие «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство»
	сельское поселение Вата Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сельское поселение Покур Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сельское поселение Зайцева Речка (поселок Зайцева Речка, село Былино) Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	473,08
	515,66

	для населения (с учетом НДС)*
	567,70
	618,79

	12
	Акционерное общество «Юганскводоканал»
	городской округ Нефтеюганск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 1
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	1 822,10
	1986,01

	для населения (с учетом НДС)*
	2 186,52
	2383,21

	13
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал»
	городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	подвоз воды 5
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	850,00
	1963,49

	для населения (с учетом НДС)*
	1 020,00
	2356,19

[bookmark: _GoBack]* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
** Применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). На основании  пункта 1 статьи 145 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС.
*** Применяется упрощенная системаналогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). На основании  подпункта 1 пункта 8 статьи 164  главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) ставка НДС в размере 5%.

Примечания:
1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды автомобильным транспортом;
2. Тариф учитывает следующие расходы: покупка воды у муниципального казенного предприятия «Излучинское жилищно-коммунальное хозяйство» по тарифу на питьевую воду (тариф включает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка), транспортировка воды автомобильным транспортом;
3. Тариф учитывает следующие расходы: покупка воды у муниципального казенного предприятия города Нягани «Няганская ресурсоснабжающая компания» по тарифу на питьевую воду (тариф включает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка), транспортировка воды автомобильным транспортом;
4. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды автомобильным транспортом;
5. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды и расходы на транспортировку воды автомобильным транспортом.
image1.jpeg
&